



بورل: چین شریک اساسی اتحادیه اروپایی است

مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی تصریح کرد با وجود اختلافات میان چین و این اتحادیه در حوزه مسائل سیاسی و تجاری، یکن شریک اساسی اتحادیه اروپایی به شمار می‌رود. جوزپ بورل افزود: چین به عنوان یک شریک اساسی برای اتحادیه اروپایی در رسیدگی به بسیاری از چالش‌های جهانی از جمله آب و هوا، تنوع زیستی، بدهی، سلامت و ثبات بین‌المللی به شمار می‌رود و ما به تعامل در همه سطوح و تلاش برای توسعه روابط فی‌مابین ادامه خواهیم داد.

ارتش ملی یمن نفتکش نروژی «آستریندا» که در مسیر سرزمین‌های اشغالی بود را با موشک هدف قرار داد

نفس تنگی اسرائیل

پیام حملات ارتش یمن به محموله‌های رژیم صهیونیستی در دریای سرخ چیست؟

مدیر بندر ایلات: حوثی‌ها اقتصاد اسرائیل را نابود می‌کنند



گروه بین‌الملل: سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز گذشته در سخنانی هدف قرار دادن یک کشتی نفتکش در حال حرکت به سمت سرزمین‌های اشغالی را تایید و بر ادامه عملیات ارتش کشورش علیه رژیم صهیونیستی تا زمان توقف تجاوزات به غزه تاکید کرد.

سرلشکر سرتیپ یحیی سریع در این باره اظهار کرد: در حمایت از ملت مظلوم فلسطین که در حال حاضر در نوار غزه در معرض کشتار، ویرانی و محاصره هستند و در پاسخ به ندای آزادگی ملت بزرگ یمن و امت عربی و اسلامی، نیروی دریایی ارتش یمن عملیات نظامی منحصr به‌فردی را علیه کشتی نفتکش نروژی «آستریندا» که به سمت اسرائیل در حرکت بود، انجام داد و این کشتی با موشک دریایی مناسب هدف قرار گرفت. وی گفت: نیروهای مسلح ما طی ۲ روز گذشته موفق شدند از عبور چند کشتی که به هشدارهای نیروی دریایی ارتش یمن پاسخ دادند، جلوگیری کنند و اگر این کشتی نروژی به هشدارها بی‌توجهی نمی‌کرد، هدف قرار نمی‌گرفت. سرلشکر یحیی سریع تاکید

کرد: نیروهای مسلح یمن در هدف قرار دادن کشتی‌هایی که بیانه‌به‌های هشدارآمیز قبلی ما را نادیده می‌گیرند، تردید نخواهند کرد. سرلشکر سریع همچنین خاطر‌نشان کرد: نیروهای مسلح یمن بار دیگر تاکید می‌کنند تا زمانی که مایحتاج برادران‌مان در غزه از غذا گرفته تا دارو فراهم نشود، همچنان از تردد کشتی‌های همه کشورها که عازم بندر اسرائیل در دریای سرخ و دریای عرب (مکران) هستند، جلوگیری خواهند کرد.

این اظهارات پس از آن بیان شد که رسانه‌ها اعلام کردند یک نفتکش تجاری با پرچم نروژ در دریای سرخ با شلیک موشک از مناطق تحت کنترل ارتش یمن مورد اصابت قرار گرفت. شرکت‌های اطلاعاتی خصوصی «امبری» و «دریاد لویال» اعلام کردند این حمله در نزدیکی تنگه باب‌المنذب

رخ داده است. در این باره مقامات نظامی آمریکا به رویترز گفتند موشک کروزر پرتاب شده از یمن به کشتی نفتکش تجاری نروژی آستریندا اصابت کرد و باعث آتش‌سوزی و خسارت کشتی شد اما تلفات جانی گزارش نشد. مقامات اعلام کردند ناوشکن «پواس‌اس مسین» نیروی دریایی آمریکا در دریای سرخ به این نفتکش کمک کرده است. مرکز پخش رژیم صهیونیستی دیروز اعلام کرد کشتی نروژی که ارتش یمن آن را هدف قرار داد، قرار بود چهارم ژانویه آتی وارد بندر اشدود شود.

فرماندهی مرکزی آمریکا (سنکمان) نیز روز گذشته اعلام کرد موشک هدایت‌ش‌شونده شلیک شده توسط یمن‌ها به نفتکش آستریندا که در دریای سرخ با پرچم نروژ در حرکت بود، اصابت کرده‌اما هیچ‌گونه تلفات جانی گزارش نشده‌است. به گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، این نفتکش با طول ۱۴۴ متر و تولید سال ۲۰۰۶، زمانی که با موشک هدف قرار گرفت، در حال حرکت به سمت کانال سوئز بود.دفتر مرکزی این نفتکش متعلق به شرکتی نروژی در شهر برکن قرار دارد.

پیش از این ارتش یمن اعلام کرده بود هر کشتی‌ای را که به مقصد اراضی اشغالی یا از مبدأ آن در حال حرکت باشد، هدف قرار خواهد داد.انجمن کشتیرانی نروژ، حمله به نفتکش یادشده را «تحولی خطرناک و غیرقابل قبول برای شرایط امنیتی کشتیرانی غیرنظامی در دریای سرخ» دانست.

■ **چندمین عملیات دریایی انصارالله علیه اسرائیل**

در طول ۲ ماه گذشته از عملیات توفان الاقصی و حملات مرگبار رژیم صهیونیستی به نوار غزه، نیروهای مسلح یمن به عنوان یکی از نیروهای محور مقاومت در منطقه، اقدام به انجام عملیات‌های تلافی‌جویانه در واکنش به جنایت‌های رژیم اسرائیل علیه مردم غزه و کرانه باختری کرده است، چنانکه انصارالله یمن در چندین نوبت اقدام به انجام حملات موشکی و پهپادی به اراضی اشغالی بویژه بندر ایلات اسرائیل کرد که برخی از این پهپادها بر اساس گزارش‌های مختلف خبری، به اراضی اشغالی رسید و برخی از این حملات نیز با توجه به تعدد آرایش سامانه‌های پدافندی در منطقه بویژه با هدایت آمریکایی‌ها خنثی شد. به نظر می‌رسد نیروی مقاومت یمن در چند هفته اخیر در ادامه اقدامات خود علیه رژیم صهیونیستی، رویکرد جدیدی را اتخاذ کرده، چنانکه نیروهای مسلح یمن اعلام کرده‌اند تا زمانی که مایحتاج مردم در غزه از غذا گرفته تا دارو فراهم نشود، از تردد کشتی‌های همه کشورها که عازم بندار اسرائیل در دریای سرخ و

اقتصاد را نابود کنند؟ همچنین «راخی هانگی» رئیس شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی خبر داد «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا و «ولاف شولتس» صدراعظم آلمان اعلام کرده است اگر آمریکا در مقابل حملات یمن اقدامی نکند، اسرائیل علیه یمن اقدامی نظامی خواهد کرد. این تهدید با واکنش «ضیفالله الشامی» وزیر اطلاع‌رسانی دولت نجات ملی یمن مواجه شده که خطاب به نتانیاهو گفت: «ما کاملاً آماده هر گونه اقدام و تحرک نظامی علیه یمن هستیم». الشامی با بیان اینکه «ما تمام توان‌مان را برای مقابله با تجاوز به برادران‌مان در غزه به کار گرفته‌ایم»، مواضع نیروهای مسلح یمن را تکرار و تاکید کرد: «هر کشتی‌ای که برای رساندن کمک یا هر کالایی به صهیونیست‌ها اقدام کند، در تیررس ما قرار خواهد گرفت».

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی رسماً از رئیس‌جمهور آمریکا و دیگر رهبران اروپایی خواست اقدامات لازم را برای مقابله با محاصره دریایی رژیم صهیونیستی توسط یمن و شکستن آن اتخاذ کند، حتی زاخی هانگی، مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی تهدید کرد اگر جهان به این مساله جدیدی را اتخاذ کرده، چنانکه نیروهای مسلح یمن اعلام کرده‌اند تا زمانی که مایحتاج مردم در غزه از غذا گرفته تا دارو فراهم نشود، از تردد کشتی‌های همه کشورها که عازم پایگاه‌های آمریکا در عربستان، امارات،

■ **بندر ایلات در معرض تعطیلی است**

الجزیره در گزارشی اعلام کرد تنگه باب‌المنذب که در دریای سرخ را به اقیانوس هند متصل می‌کند، روزانه شاهد جا به جایی ۸،۸ میلیون بشکه نفت است. همچنین ۲۱ هزار وسیله حمل‌ونقل دریایی از این منطقه روزانه عبور می‌کنند و ۵۷ درصد انرژی جهان از این مسیر جابه‌جا می‌شود. در یک ماه اخیر به دلیل حملات انصارالله به کشتی‌های اسرائیلی، میزان حق بیمه این کشتی‌ها بشدت افزایش یافته است و بندر ایلات در معرض تعطیلی قرار دارد.

دریای عرب (مکران) هستند، جلوگیری خواهند کرد؛ اهرمی‌که به اعتقاد برخی کارشناسان در عرصه میدانی از کارآمدی قابل توجهی برخوردار است و می‌تواند ضربات سنگینی را به رژیم صهیونیستی وارد کند و

به عبارتی در قیاس با حملات پهپادی و موشکی انصارالله یمن به اراضی اشغالی، راهبرد جدید انصارالله در مواجهه با رژیم اسرائیل، از کارآمدی به مراتب بیشتری برخوردار است. در همین چارچوب پیش از توافق آتش‌بس ۷ روزه بین رژیم صهیونیستی و جنبش حماس برای تبادل اسرای غیرنظامی و تسهیل ارسال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، نیروهای مسلح یمن اقدام به توقیف یک کشتی تجاری اسرائیلی با نام «گلکسی لیدر» در دریای سرخ کردند و حالا هم بر اساس آنچه سرلشکر یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز اعلام کرد، نیروی دریایی ارتش یمن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین که در حال حاضر در نوار غزه در معرض کشتار، ویرانی و محاصره هستند، کشتی نفتکش نروژی آستریندا را با موشک دریایی هدف قرار داده است.

■ **مدیرعامل بندر ایلات: حوثی‌ها اقتصاد اسرائیل را نابودمی‌کنند**
مدیر عامل بندر ایلات در گفت‌وگو با رادیو گلگلتر اسرائیل (رادیو ارتش) گفت: چگونه اجازه می‌دهید گروهی از حوثی‌ها مشکل جدی اقتصادی ایجاد کنند؟ چگونه اجازه می‌دهید

۱۵۳ (CTF-153) را گسترش دهد. این واحد نظامی زیرمجموعه یگان نیروهای دریایی مرکب، یگانی متشکل از نیروهای ۳۹ کشور عضو است که مقر آن در بحرین قرار دارد.

با این حال، یکی از رهبران انصارالله اخیراً در پیام جدیدی به ائتلاف سعودی – اماراتی نسبت به سرانجام مشارکت در هرگونه ائتلاف جدیدی برای تجاوز نظامی به یمن هشدار داد. «محمد البجیتی» عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن گفت «اگر عربستان و امارات بخشی از هر گونه ائتلاف برای تجاوز و تشدید تنش علیه یمن باشند، میادین نفتی و گازی آنها را منهدم خواهیم کرد».البجیتی در مصاحبه با «فرانس ۲۴» گفت: «گر ۲ کشوری که ۸ سال سال علیه یمن جنگیدند در این ائتلاف شرکت کنند، حملات به کشتی‌ها محدود نمی‌شود، بلکه شامل نابودی میادین و تاسیسات نفتی آن کشور خواهد شد».واشنگتن‌پست همچنین در ادامه گزارش خود به نقل از یک مقام نظامی مطلع آمریکایی مدعی شد بسیاری از کشورها به جلوگیری از اختلال در کشتیرانی تجاری در این بخش جهان علاقه دارند و مقام‌های دولت آمریکا

در ضمن پیشبرد مذاکرات، این نکته را به کشورهای دیگر تاکید کرده‌اند.وی این تلاش را عمدتاً «امان گرایانه» توصیف کرده و اینکه هنوز شرک‌ا و متحدان آمریکا در حال ارزیابی نحوه شرکت‌شان در این برنامه هستند و هنوز چارچوب زمانی این برنامه نامشخص است. با این وجود مقام ارشد دولت آمریکا این توصیف را به چالش کشید و گفت مذاکرات بر سر این برنامه فعال است. در این میان وزیر اطلاع‌رسانی دولت نجات ملی یمن تاکید کرد: ما می‌دانیم که دشمنان امکانات زیادی دارند اما ما هم با تمام قدرت خود را آماده کرده‌ایم.تاکید می‌کنیم به هیچ وجه خطری برای نابوری بین‌المللی وجود ندارد و عملیات‌های یمن تنها کشتی‌هایی را که حامل کالا برای رژیم اشغالگر هستند تحت تاثیر قرار می‌دهد. اجازه نمی‌دهیم غزه محروم از غذا و دارو باشد اما کشتی‌ها به سمت اسرائیل حرکت کنند.

بسیاری معتقدند عملیات‌های اخیر انصارالله یمن در چارچوب ایجاد تحریم و ضربه اقتصادی به رژیم صهیونیستی است تا از این راه، در رفتاری کاملاً استنادی به مردم غزه کمک کند و اسرائیل ناچار به پذیرش پایان حمله به مردم بی‌گناه غزه شود. همین چند وقت پیش بود که حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی از کشورهای اسلامی خواستند اسرائیل را تحریم کنند.ایشان گفتند راه صدور نفت و اوراق به رژیم صهیونیستی بسته شود.ایشان همچنین تاکید کردند:دولت‌های اسلامی پاروی صهیونیستی همکاری اقتصادی نکنند.رهبر انقلاب افزودند: دنیای اسلام فراموش نکند آن کسی که مقابل ملت فلسطین ایستاد، آمریکا و فرانسه و انگلیس بود. معظله تصریح کردند: در مجامع جهانی این جنایات بدون لگنت محکوم شود؛ نه اینکه همان چند کشور عربی دوپهلو و با لگنت حرف بزنند. حال به نظر می‌رسد از آنجا که کشورهای اسلامی هیچ کاری درباره تحریم اقتصادی اسرائیل انجام نداده‌اند، انصارالله یمن قصد دارد با حربه نظامی، تحریم اقتصادی اسرائیل را عملیاتی کند.

اگر تنگه‌باب‌المنذب مسدود شود ۸۵درصد ایلات از بین می‌رود

بیش از ۳۰ درصد کل واردات رژیم صهیونیستی از دریای سرخ است

قطر و بحرین مواجه خواهند شد. پاسخ ارتش یمن به این تهدیدات نیز بسیار مختصر و در عین حال ترسناک بود. آنها گفتند: «ما آماده جنگ هستیم؛ بفرمایید!» رهبری آمریکا اکنون با زبردست‌هایش در منطقه و جهان ۲ موضوع اصلی را بررسی می‌کند: اول درج مجدد ارتش یمن در لیست «تروریسم» و دوم تشکیل نیروی نظامی در دریای سرخ و بحرالعرب برای مقابله با هر گونه تلاشی برای بستن تنگه باب‌المنذب. «گدئون گلیر» مدیر کل بندر ایلات در ایسن باره تأیید کرد تهدیدات یمن در راستای جلوگیری از حرکت کشتی‌ها به سمت سرزمین‌های اشغالی ۸۰ تا ۸۵ درصد سود بندر را از بین می‌برد.رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از گلیر گزارش کرد که تهدیدهای نیروهای مسلح یمن از ۱۵ نوامبر گذشته تاکنون مانع ورود کشتی‌های حامل ۱۴ هزار خودرو به بندر ایلات شده است.

■ **آمریکا راه فکر تشکیل نیروهای واکنش سریع؛ یمن: آماده مبارزه‌ایم**

واشنگتن‌پست درباره برنامه آمریکایی‌ها برای ائتلاف در دریای سرخ نوشت: «یک مقام ارشد دولت جو بایدن که نامش را فاش نکرد، گفت برنامه دولت آمریکا این است که یک واحد نظامی متمرکز بر دریای سرخ و خلیج عدن موسوم به نیروی ضربت مرکب

بن صهیون

امریکا همچنین افزود: «ما موفق شدیم بیش از ۱۰۰ اسیر را از غزه بیرون بیاوریم و تا زمانی که همه را برگردانیم دست از کار نمی‌کشیم». بلمداد بکشینه بود که وزارت خارجه آمریکا فروش اضطراری ۱۴ هزار گلوله تانک به ارزش بیش از این ۱۰۶ میلیون دلار به رژیم صهیونیستی را تأیید کرد. پیش از این نیز دولت آمریکا در ادامه حمایت‌هایش از رژیم صهیونیستی، پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحدبرای برقراری آتش‌بس فوری در غزه را وتو کرده بود. مواضع بایدن نشان‌دهنده آن است

چهارشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۹۲۸

بین‌الملل

دور دنیا

مادورو:

هدف ونزوئلا حل و فصل مسالمت‌آمیز

مناقشه ارضی با گویان است

رئیس‌جمهور ونزوئلا تاکید کرد کاراکاس به دنبال راه‌حل دیپلماتیک و صلح‌آمیز برای درگیری‌ای که «به دلیل تصمیمات غیرقانونی دولت گویان و شرکت اکسون‌موبیل به وجود آمده»، خواهد بود. به گزارش ایسنا، نیکولاس مادورو از ابتکار عمل برای سازماندهی گفت‌وگو با رئیس‌جمهور گویان، محمد عرفان علی که ۱۴ دسامبر در ایالت جزیرهای سنت وینسنت و گرنادین‌ها در دریای کارائیب برگزار می‌شود، بسیار قدردانی کرد و گفت: من تشکیل یک نشست رودرو با رئیس‌جمهور گویان را یک دستاورد بزرگ برای آمریکای لاتین و دریای کارائیب می‌دانم. وی افزود: ما همیشه در این باره صحبت کرده‌ایم، ما این مسیر را با میل بسیار و با صدای مردم ونزوئلا دنبال می‌کنیم. رئیس‌جمهور ونزوئلا تاکید کرد کشورش به دنبال راه‌حل دیپلماتیک و مسالمت‌آمیز برای مناقشه‌ای است که به دلیل تصمیمات غیرقانونی دولت گویان و اکسون‌موبیل به وجود آمده است. مادورو در نامه‌ای قدردانی خود را به رالف گونسالوز، نخست‌وزیر سنت وینسنت و گرنادین‌ها که ریاست جامعه کشورهای آمریکای لاتین و کارائیب (CELAC) را بر عهده دارد و همراه با جامعه کارائیب (CARICOM) آغازگر طرح مذاکرات برای حل و فصل اختلافات ارضی بین ونزوئلا و گویان است، ابلاغ کرد. ۶ دسامبر، مجلس ملی ونزوئلا (پارلمان) لایحه‌ای را درباره حمایت از منطقه «گویانا اسکسیا» بر اساس نتایج یک همه‌پرسی مشورتی تصویب کرد. این لایحه ایجاد بیست‌و‌چهارمین ایالت ونزوئلا در قلمرو مورد مناقشه اسکسیا را اعلام می‌کند. به دنبال آن، آمریکا از آغاز رمایش مشترک نیروی هوایی با ارتش گویان خبر داد. اختلاف بین ونزوئلا و گویان بر سر مالکیت منطقه‌ای به مساحت ۱۵۹۵۰۰ کیلومتر مربع در غرب رودخانه اسکسیو بیش از ۱۰۰ سال است ادامه دارد. این قلمرو بیش از دوسوم گویان را تشکیل می‌دهد و ۲۸۳۰۰۰ نفر در آن زندگی می‌کنند. مناقشه ارضی سال ۲۰۱۵ با کشف میادین نفتی، حاوی حداقل ۱۰ میلیارد بشکه نفت و اعطای امتیاز توسط گویان به اکسون‌موبیل برای تولید نفت که مرزهای آن مشخص نیست، تشدید شد.

راديو ارتش اسرائیل:

۲۰ سرباز در پی حملات خودی در غزه کشته شده‌اند

ارتش اسرائیل اعلام کرده از آغاز نبرد زمینی در غزه ۱۱۱ نظامی کشته شده‌اند و ۲۰ نفر از این تعداد در پی آتش خودی جان خود را از دست داده‌اند.

به گزارش فارس، رادیو ارتش اسرائیل دیروز در شصت و هفتمین روز جنگ در غزه، تعداد تلفات خود را از آغاز نبرد زمینی، ۱۱۱ سرباز و افسر اعلام کرد. رادیو ارتش اسرائیل همچنین اعلام کرد ۲۰ نظامی طی حملات نیروهای خودی در غزه کشته شده‌اند و ۱۳ نفر از آنها در حالی هدف قرار گرفته‌اند که گمان می‌شد نیروهای فلسطینی هستند. برخی از آنها طی حملات هوایی و برخی نیز بر اثر شلیک تانک یا شلیک نیروهای پیاده نظام کشته شده‌اند. در این گزارش آمده است یکی از سربازان بر اثر شلیک بی‌هدف گلوله توسط سربازان اسرائیلی کشته شده است، همچنین ۲ سرباز نیز بر اثر تصادف با تانک و نفربر زرهی کشته شده‌اند و ۳ سرباز نیز بر اثر اصابت گلوله توپخانه جان خود را از دست داده‌اند. در ادامه گزارش رادیو ارتش اسرائیل، از دلایل کشته شدن نظامیان، «تعداد زیاد نیروها در میدان»، «مدت و ماهیت نبرد»، «خستگی نیروها»، «عدم انضباط عملیاتی» و «عدم هماهنگی بین نیروها» ذکر شده است. طبق آماری که ارتش اسرائیل اعلام کرده، از ابتدای آغاز نبرد توفان الاقصی ۴۳۵ افسر و سرباز این رژیم هلاک شده‌اند.

وزیرجنگ رژیم‌صهیونیستی:

آماده توافق احتمالی با حزب‌الله

هستیم

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اظهار اینکه این رژیم قصدی برای ماندن در غزه ندارد، در موضع‌گیری جدیدی در قبال حزب‌الله لبنان – که عقب‌نشینی آشکاری از مواضع پیشین این رژیم محسوب می‌شود – گفت تل آویسو آماده توافقی احتمالی با حزب‌الله لبنان است مشروط به اینکه هر توافقی شامل منطقه امن در امتداد مرز و تضمین‌های امنیتی مناسب باشد. یو‌او گالات دربارہ تحولات امنیتی در امتداد مرز سرزمین‌های اشغالی با لبنان گفت: اقدامات اسرائیل در غزه مورد توجه حزب‌الله قرار دارد. اگر حزب‌الله اجازه دهد فرایند توافق انجام می‌شود، من اکنون به جزئیات آن نمی‌پردازم اما واضح است که باید شامل شرایطی باشد که در آن فاصله ایمن از ما تا نیروهایی که می‌توانند به خاک اسرائیل شلیک کنند، یاغز نیروهایی که می‌توانند در داخل اسرائیل وارد عمل شوند، وجود داشته باشد. اگر این امکان وجود داشته باشد، با تضمین مناسب می‌توانیم درباره آن صحبت کنیم. گالات همچنین با تاکید بر اینکه ارتش صهیونیستی قصدی برای ماندن دائم در نوار غزه ندارد، گفت: مادامی که گروهی متخاصم با اسرائیل نباشد، آماده بحث درباره گزینه‌های جایگزین درباره اینکه چه کسی این سرزمین را کنترل می‌کند، هستیم. بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز، وی به خبرنگاران گفت: اسرائیل هر اقدامی را برای نابودی حماس انجام خواهد داد اما ما هیچ قصدی برای ماندن دائم در نوار غزه نداریم. گالات گفت تل‌آویو آماده بحث درباره گزینه‌های جایگزین درباره اینکه چه کسی می‌تواند غزه را پس از جنگ کنترل کند، است: «شرط کلیدی این است که این گروه با اسرائیل خصمانه عمل نکند. بقیه، به نظر من قابل بحث است اما مطمئناً حماس نخواهد بود و همچنین خود اسرائیل هم نخواهد بود».